
Sl.GE'T 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE 

ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

La Infrascrita Directora Secretaria de la Junta de Directores de la Superintendencia General de 

Electricidad y Telecomunicaciones, CERTIFICA: Que en el Libro de Actas de Sesiones de la 

Junta de Directores, se encuentra el punto número TRES de la Sesión Ordinaria número 

OCHOCIENTOS SIETE, celebrada por la Junta de Directores de esta Institución el día treinta y 

uno de agosto de dos mil once, que literalmente dice:""'""""'"""'""""'""""·'·'·'"•"'"'·""'''"""""""" 

"TRES: El Licenciado Nelson Ornar Guerra Trinidad, Jefe de la Unidad de Adquisiciones y 

Contrataciones Institucionales (UACI) somete a consideración de la Junta de Directores de esta 

Superintendencia la evaluación y recomendación realizada por la Unidad de Informática y la 

UACI relacionada con la Libre Gestión 27/2011 SIGET "Adquisición de red de 

almacenamiento para servidores de SIGET''. Las empresas a las que se invitó fueron: 

TECNASA ES, S.A. de C.V.; SEGACORP, S.A. de C.V.; RAF, S.A. de C.V.; IDS, S.A. de 

C.V.; e IPESA, S.A. de C.V., y además se publicó dicho requerimiento en la página de 

COMPRASAL del quince al diecinueve de julio del presente año. Las ofertas que se recibieron 

fueron de las sociedades: TECNASA ES, S.A. de C.V.; IDS, DE CENTROAMERICA, S.A. 

de C.V.; CORPORACIÓN ORBITAL. S.A. de C.V.; MARTINEXSA EL SALVADOR, S.A. 

de C.V.; e IPESA, S.A. de C.V., y del análisis de las mismas se obtuvo el siguiente resultado: 

EMPRESAS OFEREN'IES 

INSTRUMENTACION Y 

PROCESAMIENTO 

CORPORAClÓN MARTINEXSA EL IDSDE ELECTRÓNICO DE EL 

TECNASA, ORBITAL, S.A DE SALVADOR, S.A CENTROAMERICA, SALVADOR. S.A DE C. V, 

PARÁMETROS PONDERACIÓN s;A.DEC.V. c.v DEC.V. S.ADEC.V .. (IPESA) 

A. 

EVALUACIÓN 70.00% 49.00% 45.00% 70.00% 49.00% 52.00% 

TÉCNICA 

1 Unidad de 65.00% 42.00% 4600% 

almacenamiento: 65.00% 42.00% 42.00% 

a. Operación 43.00% 20.00% 20.00% 43.00% 20.00% 24.00% 

b Conectividad 10.00% 10.00% 10.00% 10.00% I0.00% I0.00% 

c. Compatibilidad 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 

d. Administración 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 

"" Documentación 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 

12 Switch 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 

a. Operación 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 

Sexta Décima Calle Poniente y 37 Av. Sur, No. 2001, Col. Flor Blanca, San Salvador, El Salvador, C.A. 
PBX: (503) 2257-4438 ó 225 SIGET Fax: (503) 2257-4499 www.siget.gob.sv 



23.00% 16.00% 10.00% 23.00% 16.00% 16.00% 

11.00% 4.00% 2.00% 11.00% 4.00% 4.00% 

. Capacitación 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 4.00% 

8.00% 8.00% 4.00% 8.00% 8.00% 8.00% 

. EVALUAClON 
30.00% 30.00% 27.00% 29.00% 28.00% 27.00% 

De conformidad con la evaluación de las ofertas de la Libre Gestión 27/2011 SIGET 

"Adquisición de red de almacenamiento para servidores de SIGET", la Unidad de Informática y 

la UACI recomiendan a esta Junta de Directores adjudicar la Libre Gestión 27/2011 a la 

sociedad MARTINEXSA EL SALVADOR, S. A. DE C. V., por un monto de CUARENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS NUEVE 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US$ 44,509.00), precio que incluye el IV A. Con base en la recomendación de la 

Unidad de Informática y la UACI y en uso de sus facultades legales, esta Junta de Directores 

ACUERDA: A) Adjudicar a la empresa MARTINEXSA EL SALVADOR, S. A. DE C. V., la 

Libre gestión 27/2011 SIGET "Adquisición de red de almacenamiento para servidores de 

SIGET", por un monto de CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NUEVE 00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 44,509.00), B) Facúltese al 

Superintendente para que suscriba el contrato correspondiente; y C) Hágase del conocimiento 9 
del Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) para los efectos 

consiguientes. """" 

Y para ser entregada a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) de la 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones -SIGET-, se extiende la 

presente en San Salvador, el día treinta y uno de agosto del año dos mil once. 

' 
CJ.)._CltA0 

Rebeca Atanacio de Basag 
ecretaria 


